08/12/2022 16:07 SEI/IFCE - 4393626 - Informação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5133151&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
rodovia CE-377, Km 2 , - Bairro José Rosendo Freire - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

INFORMAÇÃO

Processo: 23489.002462/2022-45
Interessado: Renivaldo Sodre de Sena

A Comissão Organizadora Permanente da Olimpíada de Matemática do Instituto Federal do Ceará, instituída
pela Portaria nº 1405/GABR/REITORIA, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022, vinculada à Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós Graduação e Inovação - PRPI do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Estado Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições, torna público o gabarito preliminar da prova da edição de
2022.

Gabarito Nível 1:
Questão  Gabarito

1 B
2 C
3 C
4 D
5 E
6 A
7 B
8 E
9 E

10 C
11 E
12 A
13 D
14 D
15 D
16 C
17 C
18 B
19 C
20 E

Gabarito Nível 2:
Questão  Gabarito

08/12/2022 16:07 SEI/IFCE - 4393626 - Informação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5133151&infra_siste… 2/2

1 D
2 E
3 C
4 D
5 A
6 C
7 E
8 C
9 B

10 E
11 C
12 D
13 A
14 B
15 C
16 D
17 A
18 D
19 B
20 E

RENIVALDO SODRE DE SENA

Comissão Organizadora da Olimpíada de Matemática do Instituto Federal do Ceará - OMIFCE

Documento assinado eletronicamente por Renivaldo Sodre de Sena, Coordenador(a) de Pesquisa e
Extensão, em 08/12/2022, às 15:52, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4393626 e o
código CRC 2C147A01.

23489.002462/2022-45 4393626v7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0